



# Bezirks-Fischerei-Verband Trier 1922 e.V.

Mitglied in der Fischer – Union - West e.V.  
Mitglied im Landesverband des Deutschen Angelfischerverband e.V.

## **Beschreibung des Versicherungsschutzes für den Bezirks-Fischerei-Verband Trier 1922 e.V., seiner mitversicherten Einzelmitglieder und die namentlich genannten mitversicherten Vereine**

Für alle Versicherungen gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen der jeweiligen Anbieter und Sparten. Diese können beim Verband eingesehen werden.

Diese Kurzübersicht dient zur Information. Genaue Leistungen und Leistungsbeschreibungen entnehmen Sie bitte den Policen und den entsprechenden Bedingungen.

Der Versicherungsschutz umfasst folgende Versicherungen:

### **1) Rechtsschutzversicherung**

Unternehmen: Roland Rechtsschutz-Versicherungs-AG  
Postanschrift: 50664 Köln  
Versicherungsnummer: 1.51.9128681

### **2) Unfallversicherung**

Unternehmen: Basler-Sachversicherungs-AG  
Postanschrift: Basler Str. 4 61345 Bad Homburg  
Versicherungsnummer: 20840655

### **3) Haftpflichtversicherung**

Unternehmen: Basler-Sachversicherungs-AG  
Postanschrift: Basler Str. 4 61345 Bad Homburg  
Versicherungsnummer: 30469847



# Bezirks-Fischerei-Verband Trier 1922 e.V.

Mitglied in der Fischer – Union - West e.V.  
Mitglied im Landesverband des Deutschen Angelfischerverband e.V.

## 1) Rechtsschutzversicherung

Die Roland Rechtsschutz-Versicherungs-AG erbringt und vermittelt Dienstleistungen zur Wahrnehmung Ihrer rechtlichen Interessen und trägt die erforderlichen Kosten im vereinbarten Umfang bis zur vereinbarten Versicherungssumme.

Der Versicherungsschutz umfasst:

- Schadenersatz-Rechtsschutz
- Arbeits-Rechtsschutz
- Steuer-Rechtsschutz
- Sozial-Rechtsschutz
- Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz
- Straf-Rechtsschutz
- Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz
- Daten-Rechtsschutz

Die Versicherungssumme beträgt je Versicherungsfall 1.000.000,- €

## 2) Unfallversicherung

Versicherungsschutz gilt für Unfälle, von denen die Mitglieder bei vom Verein oder von seinen dazu berechtigten Organen veranstalteten oder angeordneten und beaufsichtigten Veranstaltungen betroffen werden.

Unfälle auf den direkten Wegen nach und von örtlich durchgeführten Übungen oder Wettkämpfen und während der gemeinsamen Fahrten zu auswärtigen Sportveranstaltungen, die im Auftrage des Vereins unternommen werden, sind eingeschlossen.

Versicherte Leistungen bei Unfällen im Rahmen der Vereins-/Verbandstätigkeit:

- |   |            |
|---|------------|
| - Grundversicherungssumme               | 5.000,00 € |
| - im Todesfall                          | 1.000,00 € |
| - Kosten für kosmetische Operationen    | 5.000,00 € |
| - Kurkosten                             | 1.500,00 € |
| - Bergungskosten                        | 5.000,00 € |
| - Sofortleistung bei Schwerverletzungen | 5.000,00 € |

Tarif Ambiente® mit umfangreichen Deckungserweiterungen:

- |         |   |
|---------|---|
| - U 202 | Besondere Bedingungen für die verbesserte Gliedertaxe   |
| - U 501 | Besondere Bedingungen für die Mitversicherung von Lyme-Borreliose und Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME)   |
| - U 503 | Besondere Bedingungen für den Einschluss von Schlaganfällen und Herzinfarkten                                 |
| - U 505 | Besondere Bedingungen für die Mitversicherung von Trunkenheit und medikamentenbedingten Bewusstseinsstörungen |



# Bezirks-Fischerei-Verband Trier 1922 e.V.

Mitglied in der Fischer – Union - West e.V.

Mitglied im Landesverband des Deutschen Angelfischerverband e.V.

## 3) Haftpflichtversicherung

- Versicherungssumme Personenschäden pauschal	3.000.000,- €
- Versicherungssumme Sachschäden pauschal	3.000.000,- €
- Versicherungssumme Vermögensschäden	100.000,- €
- Versicherungssumme Umwelthaftpflicht	3.000.000,- €

je Versicherungsfall und das 2-fache je Versicherungsjahr.

### **Versichert ist**

die gesetzliche Haftpflicht des Vereins, insbesondere

- aus gewöhnlichen satzungsgemäßen oder sich sonst aus dem Vereinszweck ergebenden Veranstaltungen (z. B. Mitgliederversammlungen, Vereinsfestlichkeiten, interne und offene Wettbewerbe)
- als Eigentümer, Mieter, Pächter, Nutznießer von Grundstücken, Gebäuden oder Räumlichkeiten, die ausschließlich den Vereinszwecken dienen (z. B. Turn- und Spielplätze)

### **Mitversichert ist**

die persönliche gesetzliche Haftpflicht

- der Mitglieder des Vorstandes und der von ihnen beauftragten Vereinsmitglieder in dieser Eigenschaft
- sämtlicher übrigen Mitglieder aus der Betätigung im Interesse und für Zwecke des versicherten Vereins bei Vereinsveranstaltungen
- sämtlicher übrigen Angestellten und Arbeiter für Schäden, die sie in Ausführung ihrer dienstlichen Verrichtungen für den Versicherungsnehmer verursachen (Ausgeschlossen bleiben Regressansprüche der BG gegen Arbeitnehmer des Vereins).

### **Umwelthaftpflichtversicherung (UHV)**

Das UHV-Basis- und Regressrisiko sowie WHG-Anlagen sind bis max. 5.000 l/kg je Betriebsgrundstück im Versicherungsschutz enthalten.

VERSICHERUNGSBÜRO

**Schörgenhummer**  
SAARBURG

Rudolf Schörgenhummer-Bochem  
Generalagentur der Basler Versicherungen  
Staden 68, D - 54439 Saarburg

Telefon: 0049 (0) 6581 993273

Telefax: 0049 (0) 6581 993274

Email: [rudolf.schoergenhummer@basler.de](mailto:rudolf.schoergenhummer@basler.de)

Internet: [schoergenhummer.de](http://schoergenhummer.de)

Öffnungszeiten:

Mo, Mi 08:00 bis 12:00 und 14:00 bis 19:00 Uhr

Di, Do, Fr 08:00 bis 12:00 und 14:00 bis 16:00 Uhr

Termine nach Vereinbarung